
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4  

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 им. Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

  

П Р И К А З 

              «04» 03. 2025 г.                                                                                    № 115 

Об организации приема в 1- е классы  

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями), с целью обеспечения государственных 

гарантий прав граждан на получение общего образования  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить контингент первых классов 2025/26 учебного года в 

количестве: 4 класса общей численностью 110 учащихся. 

2. Осуществить прием заявлений на обучение в первый класс для детей, 

проживающих на закрепленной территории, для детей, проживающих на 

закрепленной территории; имеющих право на место во внеочередном и 

первоочередном порядке, первоочередное право в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, достигших к 01 сентября текущего 

года возраста шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет с 01 

апреля текущего года и завершить 30 июня текущего года. 

3. Определить приѐм в ОУ в первый класс детей, не зарегистрированных на 

закреплѐнной территории с 6 июля 2025 г. до момента заполнения свободных   

мест, но не позднее 5 сентября 2025 г. 

4. Назначить ответственными за приѐм документов в 1-е классы Козыреву 

А.С., зам. директора по УВР, Базовкину С.Е., специалиста по КДП. 

5. Ответственным за прием документов: 

 размещать на официальном сайте и информационных стендах ОУ,              

в средствах массовой информации сведения о наличии свободных мест; 

 знакомить родителей (законных представителей) детей с уставом, 

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством                                     

о государственной аккредитации, общеобразовательными программами                  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 4.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Кубанова Виктория Евгеньевна
Действителен c: с 18.07.2024, 12:01
Действителен до: до 11.10.2025, 12:01

Ключ подписи: 00FE3DB85876820BB33ECF8BF4D29E279F



и другими документами, которые регламентируют образовательную 

деятельность ОУ, права и обязанности учеников; 

 консультировать родителей по вопросам приема в ОУ; 

 принимать от родителей (законных представителей) детей документы       

о приеме, выдавать им расписки; 

 готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, 

установленных действующим законодательством; 

 вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в ОУ. 

6. Установить график приема заявлений и документов на обучение в первый 

класс: 

 
Дни  приѐма Часы приѐма  

Понедельник с 15.00-17.00 Каб. 111 

Четверг с 9.00 -11.00 Каб. 111 

Суббота (только в апреле) с 9.00 -10.00 Каб. 111 

 

7. Провести организационное собрание родителей (законных представителей) 

будущих первоклассников 25.03.2025 г, в 9.00. Отв. Козырева А.С.,                                  

зам. директора по УВР. 

8. Разместить данный приказ, информацию о порядке приема в первый класс в 

2025/26 учебном году, информацию о количестве принятых заявлений на 

сайте ОУ. Отв. Козырева А.С., зам. директора по УВР. 

11. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор                                                                      Кубанова В.Е. 

 

 

С приказом «__» ______ 2025 г.       №______     ознакомлены   

                                   

№  Фамилия Имя Отчество Дата  Ознакомление Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


